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fJ6ngNai, ngay 22 thdng 6 ndm 2018

Kinh giri:
- UBND tinh D6ng Nai;
- Thuong true Ban D6i moi va phat triSn
doanh nghiep tinh (Sa Tai chinh);

- Sa KS hoach va D~u til;
- Sa Tai nguyen va Moi tnrong,

Thirc hien Quyet dinh s6 4328/QD-UBND ngay 01112/2017 cua UBND tinh
D6ng Nai phe duyet vS Danh muc doanh nghiep, s~p xSp, c6 phan hoa, thoai v6n cac
doanh nghiep thuoc T6ng cong ty Cong nghiep thuc pham D6ng Nai giai dean 2017-
2019. Trong nam 2018, T6ng cong ty se thirc hien thoai toan b9 v6n d~u til cua T6ng
cong ty tai Cong ty CP Dong Viet Thanh;

Can cir Phuong an thoai v6n cua T6ng cong ty tai Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh
cua D~i di~n v6n T6ng cong ty ngay 1011112017;

Can CllChUng thu thdm dinh gia s6 1495/TDG-CT ngay 14/6/2018 cua Cong
ty CP Thftm dinh gia B6ng Nai;

Can Clly kiSn th6ng nh~t cua H9i d6ng thanh vien T6ng cong ty vS Phuong an
thoai v6n d~u til cua T6ng cong ty t~i Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh t~i Van ban l~y y
kiSn s6 205/TCTCNTP-HBTV ngay 18/6/2018 cua Chu tich H9i d6ng thanh vien
T6ng cong ty;

T6ng cong ty Cong nghi~p th\!'cphb D6ng Nai kinh trinh UBND tinh, ThuOng
tf\l'CBan D6i mai va phat triSn doanh nghi~p tinh (Sa Tai chinh), Sa KS ho~ch va
D~u til, Sa Tai nguyen va Moi truang xem xet va phe duy~t phuong an thoai v6n d~u '
til cua T6ng cong ty t~i Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh (gQi t~t Cong ty) vai n9i dung
nhu sau:

A. cAc cAN cu PHApLV DEtic DJNH pmfONG ANTHOAIVON
- Lu~t Doanh nghi~p s6 68/2014/QH13 ngay 26/1112014 duqc Qu6c h9i

nuac C9ng hoa Xii h9i Chu nghia Vi~t Nam khoa XIII thong qua;

- Lu~t ChUng khoan s6 70/2006/QHli ngay 29106/2006 duQ'cQu6c h9i nuac
C9ng hoa Xii h9i Chu nghla Vi~t Nam khoa XI thong qua;

Dia chi: 833A, Xa 19Ha N9i, KP 1, phuOng Long Binh Tan, TP.Bien Hoa, tinh D6ng Nai
f)i~n tho~i : 0251.3836110, Fax: 0251.3836132



- Luat sua d6i, b6 sung mot s6 Bieu cua Luat Chirng khoan s6 62/201 0lQH12
ngay 24/11/2010 dtroc QU6e hQi nuoc Cong hoa Xii hQi Chu nghia Vi~t Nam khoa
XII thong qua ngay 24/11/20 ~0;

- Nghi dinh 58/2012IND-CP ngay 20107/2012 cua Chinh phu vS viec quy
dinh chi tiSt va huang d~n thi hanh mQt s6 diSu cua Luat Chung khoan va Luat sua
d6i, b6 sung mQt s6 diSu cua Luat Chung khoan;

- Nghi dinh 60/20 15/NE>-CPngay 26/06/2015 cua Chinh phu vSviec sua d6i,
b6 sung mQt s6 diSu cua Nghi dinh 58/20 12/NE>-CPngay 20107/2012 cua Chinh phu
quy dinh chi tiSt va huang d~n thihanh mot s6 diSu cua Lust Chirng khoan va Luat
sua d6i, b6 sung mQt s6 diSu cua Luat Chung khoan;

-Nghi dinh 9112015/NE>-CPngay 13/10/2015 eua Chinhphu vS vi~e d~u tu
vBnNha nuae van doanh nghi~p va quan 1y, su dVngv6n, tai san t'ilidoanh nghi~p;

- Nghj dinh 32/20 18/NE>-CPngay 08/03/2018 eua Chinh phu vSvi~e sua d6i,
b6 sung mQt s6 diSu eua Nghi dinh 9112015/NE>-CPngay 13/10/2015 eua Chinh phu
vS d~u tu v6n Nha nuae vao doanh nghi~p va quan 1y, su dVngv6n, tai san t'ilidoanh
nghi~p;

- Thong tu 219/2015/TT-BTC ngay 31112/2015 eua BQ Tai ehinh vS vi~e
huang d~ mQt s6 nQi dung eua Nghi dinh 91/2015/NE>-CP ngay 13/10/2015 eua
Chinh phu vS d~u tu v6n Nha nuae van doanh nghi~p va quan 1y, su dVng v6n, tai
san t'ilidoanh nghi~p;

- Thong tu s6 155/2015/TT-BTC ngay 06/10/2015 eua BQTai ehinh huang
d~ vS vi~e eong b6 thong tin tren thi trucmg chUng khoan;

- QuySt dinh s6 4328/QB-UBND ngay 01/12/2017 eua UBND tinh Dang Nai
vS danh mve doanh nghi~p s~p xSp, e6 phk hoa va thoai v6n cae doanh nghi~p
thuQe T6ng eong ty Cong nghi~p thlJe pham Bang Nai giai dO'iln2017-2019;

- ChUng thu thAm dinh gia s6 1495/TBG-CT ngay 14/6/2018 eua Cong ty
CP ThAm dinh gia Bang Nai, thai diSm thAm dinh ngay 31112/2017 (co gia tri 6
thang kS tu ngay cy, dSn ngay 14/12/2018);

- Cae van ban lien quan khae.

B. TiNH HiNHDAC DIEM CONG TY co pHAN DONG VIET THANH. .
,.. " "I. THONG TIN CHUNG VE CONG TY

1.Thong tin chung v~Cong ty

- Ten doanh nghi~p: Cong ty e6 phAnDBng Vi~t Thanh;

- Ten tiSng Anh: DONG VIET THANH CORPORATION;

- Bia chi: Ap 7,.xii An Phuae, huy~n Long Thanh, tinh D6ng Nai;
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- Dien thoai: 0251.3514854 - 0251.3514855

- Fax: 0251.3514.853

- Email: support@dvtcorp.com.vn

- Gi§.y CNDKKD: S6 3602269042, do Phong Dang Icy kinh doanh - So' KS
hoach va D~u tu Tinh D6ng Nai c§.pl~n d~u ngay 01104/2010; va dang ky thay d6i
I~n thir 05 ngay 05/0112017;

- V6n diSu l~ dang ky: 100.000.000.000 d6ng (M9t tram 15' d6ng);
- Nganh nghe kinh doanh chinh: Sa chS tach cong nguyen li~u thuoc la; ban

buon nguyen lieu thuoc la; d~u tu tr6ng nguyen lieu thuoc la; kinh doanh cho thue
kho bai, 1uu gifr hang hoa.

2. Tom tit qua trinh hinh thanh va phat tri~Ii Cdng ty

Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh (sau day goi la Cong ty) la cong ty lien kSt cua
Tdng cong ty Cong nghiep thuc pham D6ng Nai, duoc thanh I~p theo S\Ich§.pthuan
cua B9 Cong Thuong tai Van ban s6 0448IBCT -CNN ngay 12/0112010 va UBND
tinh D6ng Nai tai Van ban s6 92051UBND-CNN ngay 1111112010 tren co So'hop
tac kinh doanh gop v6n cd phan cua 3 cong ty, bao g6m: Tdng Cong ty Cong nghiep
Thuc pham D6ng Nai, Cong ty TNllli Thuang ml;liSan Hy, Cong ty TNHH Thuang
ml;liVuang Gia Minh. Trong do, Tdng cong ty Ia m9t trong nhUng dan vi sim xu§.t
thu6c Ia diSu IOntl;liVi~t Nam, 2 cd dong con Il;lidSu Ia nhUng cong ty co tham nien
chuyen danh nguyen Ii~u thu6c la va la cac nha cung c§.ptiSm nang cua cac nha may
thu6c Ia diSu, co vling tr6ng r9ng khip ca nuac, ngu6n nguyen li~u da dl;lngvai san
1uQ'ngkinh doanh hang ch\lc ngan t§.n!nam cling nhu da co nhiSu nam th\Ic hi~n
thuang ml;lixu§.t rih~p kh§.um~t hang nguyen li~u thu6c 1a.

Tir khi thanh l~p dSn nay, Cong ty da d~u tu day chuySn thiSt bi chS biSn
tach c9ng nguyen li~u thu6c la mai, hi~n dl;li, cong ngh~ tien tiSn do COMAS
ITALIA san xu§.t vai cong su§.t dl;lt6 t§.n!gia. H~ th6ng thiSt bi kiSm tra, ki@msoat
ch§.t luqng duqc nh~p illChau Au. D9i ngli can b9 ky thu~t co trinh d9 chuyen mon
cao, co nhiSu nam kinh nghi~m ... Vi v~y, ch§.t Iuqng san ph§.m d~u ra cua Cong ty
Iuon dam bao dap Ung duqc cac tieu chu§.n ky thu~t cua cac t~p doan thu6c Ia IOn
tren thS giai nhu B.A.T, Premium, Emperor, TTS ... Ngoai ra, tl I~ thanh ph§.m thu
h6i cao, gop ph~n nang t~m ch§.t luqng va hi~u qua cho cac nha may thu6c diSu va
khach hang dSn gia congo

3. V8n di~u Ie va cO'cfiu v8n di~u Ie. .
- V6n diSu 1~ th\Ic gop tinh dSn ngay 31112/2017 cua Cong ty 1a

100.000.000.000 d6ng (M9t tram ty d6ng).
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- CO'd.u vdn diSu 1~:g6m 03 c.6 dong gop vdn, co c§.unhu sau: "

~ Gbi tr] cBphln Ty IeTT f)~'t ;(d" So IU'Q'Ilg01 U'Q'Ilgco ong
;( " theo ~fnh ghi ' .co phan , (dong) , nam gift,

1 Cong ty TNHH Thirong mai Son Hy 5.500.000 55.000.000.000 55%

2 T~ng cong ty Cong nghiep thuc pham
2.500.000 25.000.000.000 25%Dong Nai

3 Cong ty TNHH Thirong mai Son Khoa 2.000.000 20.000.000.000 20%
;(

10.000.000Tong 100.000.000.000 100%

4. Tinh hinh lao oQng

Tinh dSn ngay 31112/2017, Cong ty co 145 ngiroi lao dQng, cu thS:

I Phan theo gi6i tinh s6 IU'Q'Ilg(nguiri)

1 Nam 98
2 Nfr 47
II Phan theo trinh dQ
1 Tren dai h9C, Dai h9C 12
2 Cao dfug 13
3 Trung d.p 11
4 Lao dQng ph5 thong 109
III Ph an theo loai hQ11dang
1 Khong xac dinh thai han 105
2 Til 1-3 nam 40
3 ThaiV\l 0

T;( " 145ong cong

5. Coocftu tA chirc quan ly, di~u hanh:

- Dai hQi d6ng c6 dong;
- HQi d6ng quan tri: 03 thanh vien;

- Ban KiSm soat: 03 thanh vien;

- Ban DiSu hanh: 01 Giffin d6c va 03 Pho Giam d6c.
- Cac phong ban nghiep vu: Phong KS toan, phong KS hoach Kinh doanh,

, Phong T6 chilc hanh chinh, BQph~ san xu§.t.

6. Tinh hinh niem y~t:Cong ty khong ph~t.ila cong ty d~i chUng nen chua th\fc
hi~n niem ySt va dang k:Y giao dich tren San giao dich Upcom.
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III. TINH HINH; rmrc TR4NG HO~T DQNG sAN XUAT KINH
DOANHeVA eONG TY

1.Tinh hinh tai san, nguAn van c1~n ngay 31112/2016, 31112/2017 va
3113/2018

D VT: ngan d6ng

TAl sAN Masa 31112/2016 31112/2017 311312018

A TAl sAN NGAN H.L~.N 100 97.743.732 77.713.620 96.700.092

I. TiSn va cac khoan nrong 110 303.707 27.686 13.326.014duong tien

II. Cac khoan phai thu ngan han 130 6.301.201 34.253.794 35.899.957

III. Hang t6n kho 140 32.144.680 36.412.063 39.047.996

IV. Tai san ngan han khac 150 2.283.346 7.020.077 8.426.124

B TAl sAN nAI H~N 200 220.663.802 236.698.941 242.781.715

I. Cac khoan phai thu dai han 210 480.000 480.000 480.000

II. Tai san c6 dinh 220 182.962.586 203.922.206 193.674.124

III. Tai san do dang dai han 240 35.348.294 31.433.474 48.019.989

IV. Tai san dai han khac 260 1.872.921 863.260 607.602

TONG CQNG TAl sAN 270 318.407.534 314.412.561 339.481.806

NGUONVON

A N<}PHAITRA. 300 276.892.367 265.309.108 289.564.118

I. Ng ngan han 310 152.140.935 138.232.637 202.441.396

II. No dai han 330 124.751.435 127.076.471 87.122.723

B NGUON VON CHU Sa HUu 400 41.515.167 49.103.452 49.917.688

I. van chu sir hfru 410 41.515.167 49.103.452 49.917.688

1. V 6n d~u tu cua chu sa hiru 411 100.000.000 100.000.000 100.000.000

2. LN sau thue chua phan ph6i 421 (58.484.833) (50.896.548) (50.082.312)

TONG CQNG NGUON VON 440 318.407.534 314.412.561 339.481.806

G
G
I(

.1I

))1

M9t s6 tinh hinh Uti chinh Cong ty dSn ngay 3113/2018 nhu sau:

a. VS hang t6n kho: tri gia 39.047.996.284 d6ng, g6m: Nguyen lieu, v~t lieu:
2.021.878.169 d6ng; Cong cu dung cu: 36.502.854 d6ng; Thanh pham:
31.802.615.261 d6ng; Hang hoa: 5.187.000.000 d6ng.

b. VS cac khoan phai thu ngan han: 35.899.856.898 d6ng, g6m: Phai thu khach
hang: 31.493.328.004 d6ng; Phai thu ngan han khac: 4.406.628.894 d6ng.

c. VS tai san cB dinh dSn ngay 3113/2018, g6m:

- Tai san cB dinh hCru hinh: nguyen gia la 338.420.388.456 d6ng, gia tri con
I~i la 184.959.434.761 d6ng (ty l~ 54,65%). Trong do:

5



+Nha cira, v~t kien true: nguyen gia la 137.427.282.414 dang, gia t~i C9n
Iai la 103.984.306.806 dang (1)' 1~75,66%);

+May moe, thiSt bi: nguyen gia la 190.610.270.624 dang, gia tri con lai la
76.707.369.066 dang (1)' 1~40,24%);

+ Phuong tien v~n tai, truyen d~n: nguyen gia Ia 10.211.541.271 dang, gia
tri con lai la 4.207.175.205 dang (ty 1~41,20%);

+ ThiSt bi, dung C\1quan ly: nguyen gia la 171.294.147 dang; gia tri con lai
la 60.583.684 dang (1)' 1~35,37%);

- Tai san c6 dinh vo hinh: nguyen gia la 9.074.065.850 dang, gia tri con lai
la 8.714.688.894 dang (1)' 1~96,03%).

d. Tai san do dang dai han: 48.019.988.995 dang, la chi phi xay dung cong trinh
nha xirong s6 2.

d. NQ'phai tra ngan han: 202.441.395.741 d6ng, gam:
-Phai tra ngiroi ban ngan han: 25.688.158.438 dang;
- Ngtroi mua tra tiSn tnroc: 65.077.180.426 dang;
- ThuS va cac khoan phai nQpNha mroc: 253.360.641 dang;
-Phai tra ngiroi lao dQng: 473.979.272 dang;
- Chi phi phai tra ngan han: 3.380.344.890 dang;
- Vay va no thue tai chinh ngan han: 105.971.714.464 dang;
- Phai tra ng~n h~n khac: 1.596.657.610 dang.

e. NQ'dai h~n: 87.122.722.510 dang, chu ySu la Yay nQ'thue ta.i chinh cac t6
chilc va ca nhan.

2. K~t qua ho~ttdqng san xuit kinh doanh Cong ty nam 2016, 2017 va
Qui 112018

DVT a).ong
Chi tieu Nam 2016 Nam2017 Qui 1-2018

T6ng gia tri tai san 318.407.533.649 314.412.560.852 339.481.806.283

V6n chu sa hilu 41.515.166.826 49.103.452.439 49.917.688.032

Doanh thu thuAn 200.373.539.671 185.732.367.659 40.390.362.519

LQinhu~ tit HDKD (20.666.610.019) (4.297.160.362) 814.235.593

LQinhu~ khac 3.199.315.433 11.885.445.975 0

Lqinhu~truacthu~ (17.467.294.586) 7.588.285.613 814.235.593

LQinhu~n sau thu~ (17.467.294.586) 7.588.285.613 814.235.593

L61ilYk~ (58.484.833.174) (50.896.547.561) (50.082.311.968)

Uti co ban tren c6 phi~u (1.747) 759 81,4
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Tri gia sf> sach 01 cf>phan
d~n cu6i ky (d6ng/cp)

4.152 4.910 4.992

Cong ty co khoan 16 hiy kS dSn ngay 3111212016: -58.485 trieu d6ng (nam
2010: 16 -926 trieu d6ng; nam 2011: 16 -869 trieu d6ng; nam 2012: 16 -634 trieu
d6ng; nam 2013: 16-473 trieu d6ng; nam 2014: 16-1.557 trieu d6ng; nam 2015: 16-
36.558 trieu d6ng va nam 2016: 16-17.467 trieu d6ng). Nguyen nhan giai doan 2010-
2016, Cong ty g~p nhieu kho khan do nam trong giai doan d~u tu ban d~u; thi tnrong
nguyen lieu thuoc hi trong mroc cac nam g~p nhieu kho khan do anh huong tinh hinh
kho khan chung cua nganh thuoc la da tac dong dSn hoat d9ng san xu~t kinh doanh
cua Cong ty. Thj tnrong canh tranh kh~c nghiet, cac co quan quan ly ban hanh cac
quy dinh nghiem ngat nhu: in canh bao sire khoe b~ng hinh anh tren bao bi, tang
thue tieu thu d~c biet., .. Ben c~nh do, vi~c thu6c la l~u vfuI tiSp t\}cdiSn ra khong chi
gay th~t thu ngan sach Nha nuac rna con anh hu6ng len thi ph~n cua cac doanh
nghi~p trong nuac.

Truac tinh hinh do, Cong ty da co nhUng bi~n phap dS duy tri va nang cao kSt
qua ho~t d9ng san xu~t kinh doanh, btl d~p 16nhu: phat triSn thi truemg; rna r9ng
quy mo, lInh V\fCkinh doanh; t6i uu hoa chi phi san xu~t kinh doanh. Nh~m rna r9ng
quy mo, linh V\fCkinh doanh, tu nam 2015, Cong ty da triSn khai kS ho~ch d~u tu
xay d\fllg h~ th6ng kho thong thuemg 13.440 m2 dS ph\lc V\lcho nhu c~u vS kho bai
cua Cong ty va khach hang. DSn nam 2017, Cong ty da chuySn d6i cong nang 13.440
m2 kho thong thuemg thanh kho mat dS cho thue kho, luu tni nguyen Ii~u theo yeu
c~u cua khach hang, ho~t d9ng nay co hi~u qua, gop ph~n t~o lQ'inhu~n cho Cong
ty. Nam 2017, ho~t d9ng Cong ty da co hi~u qua, LQ'inhu~n truac thuS TNDN Ia
7.588 tri~u d6ng, 16 lUy kS dSn 31112/2017 la -50.897 tri~u d6ng. DSn ngay
3113/2018, LQ'inhu~n truac thuS TNDN Ia 814 tri~u d6ng, 16hly kS Ia -50.082 tri~u
d6ng, chiSm 50,82% v6n diSu I~.

Tri gia c6 ph~n Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh theo s6 sach dSn ngay 31/12/2016
Ia 4.152 d6ng/c6 ph~n; dSn ngay 31112/2017 Ia 4.910 d6nglc6 ph~n (th~p han m~nh
gia).

..,
\.I

-1

3. Cae chi tieu titi chinh chu y~u

Kh03n m\lc DVT Nam Nam
2016 2017

1.Chi tieu vi kh3 nang thanh toan

H~ s6 thanh toan ng~n h.,ill l§n 0,64 0,56

H~ s6 thanh toan nhanh l~n 0,43 0,29
2 Ch? fA ). .t. .t.

o I leu ve CO' cau von
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H~ s8 Ng/T6ng tai san IAn 0,87 0,84 ,

H~ s8 NgN8n chu sa htru IAn 6,67 5,40

3. Chi tieu v~ hi~u qua hoat dQng

Vong quay hang t6n kho vong 4,43 4,78

S8 ngay t6n kho IAn 82,40 76,40

Hieu su~t sir dung TSCD % 1,04 0,96

4. Chi tieu v~ kha nang sinh 1M

H~ s8 Loi nhuan sau thue/Doanh thu thuAn % (8,72) 4,09

H~ s8 Loi nhuan sau thu~N8n chu sa htru binh quan % (34,76) 16,75

H~ s8 Loi nhuan sau thue /Tfmg tai san binh quan % (5,20) 2,40

H~ s8 Loi nhuan thuan til HDKDlDoanh thu thuan % (10,31) (2,31)

Ty su~t loi nhuan tren v8n c6 phAn % (17,5) 7,59

H~ s6 no phai tra tren v6n chu sa htru kha cao: 5,4 l~n.

III. TINH HlNH QuANLY, sir DVNG BAT BAI

T6ng dien tich d§.tCong ty dang quan ly va su dung la 99.033 rrr',

T6ng dien tich d§.tcua Cong ty dSu duoc sir dung vao muc dich san xu§.tkinh
doanh, thea nganh nghe kinh doanh da dang kyoCu thS nhir sau:

Stt NQi dung Khu v1}:'cnha may
Khu V1}:'ch~ thang kho

chua hang

Thira d~t s8 76, to' ban d6 s8 Thira d~t s8 81, to' ban d6 s8
1 Dia chi 38 tl;li xii An Phuac, huy~n 38 tl;li xii An Phuac, huy~n

Long Thanh, tinh D6ng Nai Long Thanh, tinh D6ng Nai

2 Di~n tich d~t thue 44.909 m2 48.124 m2

Gi~y chUng nh~n quySn sir Gi~y chUng nh~ quySn sir
d\lllg d~t, quySn sa hfru nha d\lllg d~t, quySn sa hfru nha

3 Van ban phap Iy
a va tai san khac gfuI liSn a va tai sfmkhac gfuIIiSn vai
vm d~t, s8 : BK 012679 do d~t , s8 : BV 182488 do
UBND tinh D6ng Nai dp UBND tinh D6ng Nai dp
ngay 26/9/2012 ngay 0118/2014

4 M\lC dich sir d\lllg
D~t co sa san xu~t, kinh D~t co sa san xu~t phi nang
doanh nghi~p

5 Thai hl;lllsir d\lllg D~n ngay 06/9/2061 D~n ngay 30/9/2063

Nh~n gop v8n bfung quySn

Ngu6n g8c sir Nha nuac cho thue d~t tra
sir d\lng d~t cua T6ng cang

6 ty Cang nghi~p thvc phAm
d\lllg d~t ti6n hang nam

D6ng Nai. Thai hl;lllgop v8n
d~n 30/9/2063
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C. PHUONG AN THOAI VON DAu TV' CVA TONG CONG TY T4I
CONG TY CP DONG VI~T THANH

Ttl tinh hinh d~c diSm thirc ts va quy dinh tai Nghi dinh s8 32/2018INB-CP
ngay 08/03/2018 cua Chinh phu, dS nghi Phuong an thoai v8n cua T6ng cong ty tai
Cong ty CP Dcng Viet Thanh dtroc xay dung nhir sau:

I.MVC ntcn THOM VON:

- Thirc hien Quyet dinh s8 4328/QB-UBND ngay 01/12/2017 cua UBND tinh
B6ng Nai vS viec phe duyet Danh muc doanh nghiep s~p xSp, c6 phan hoa va thoai
v8n cac doanh nghiep thuoc T6ng cong ty Cong nghiep thirc pham B6ng Nai giai
doan 2017-2019, T6ng cong ty thoai toan bQv8n (100%) tai Cong ty CP D6ng Vi~t
Thanh.

- Nh~m co c~u lai doanh nghiep thea linh V\IC,nganh nghe Nha mroc khong
cftn n~m c6 phdn chi phoi, thu h6i v8n T6ng cong ty da:dftu tu tai doanh nghiep d~
t~p trung v8n dftu tu vao cac dv an nganh nghS san xu~t kinh doanh chinh (san xu~t
kinh doanh thu8c la diSu), mang l~i hi~u qua kinh tS cao han. VS pilla Cong ty CP
D6ng Vi~t Thanh, thu hut v8n dftu tu tu cac nh8.dftu tu chiSn luQ'c,nha dftu tu khac.

- Vi~c thoai v8n cua T6ng cong ty t~i Cong ty duQ'cthvc hi~n tren nguyen t~c
bao to8.n v8n dftu tu va d~t kSt qua thoai v8n t8t nh~t theo dung quy dinh cua Nha
nuac vS chuy~n nhUQ'llgv8n.

II. DANH GIA TiNH HINH DAu TV' VON, LQ] iCH THU DU<}C VA
ANH HUONG CVAVIEC CHUYEN NHUONG VON CVATONG CONG TY. .
T~.I CONGTY

1.Danh gia tinh hinh dAn tll'vBn eua TAng eong ty t~i Cong ty

Cong ty CP B6ng Vi~t Thanh chinh thuc ho~t dQng ill thang 4/2010 vOi
nganh nghS chinh la sa chS tach cQng nguyen li~u thu8c la, ban buon, dftu tu tr6ng
nguyen.li~u thu8c la, kinh doanh kho ba:i, luu trll' hang h6a.

Tu khi mai thanh l~p dSn nay, Cong ty dftn di vao ho~t dQng 6n dinh, Cong
ty da:d~y m~nh dftu'tu tai san c6 dinh may moc thiSt bi, nha xUOng hi~n d~i thea
cong ngh~ tien tiSn do COMAS ITALIA san xu~t nam 2011, h~ th8ng thiSt bi ki~m
tra, ki~m soat ch§.t lUQ'llgduQ'cnh~p tu Chau Au nh~m ph\lc V\l m\lC tieu dap -ung
kip thai nhu cftu cua khach hang, tang truemg m~nh vS doanh thu. Tuy nhien, dSn
thai di~m hi~n nay vi~c dftu tu chua mang l~i hi~u qua kinh ts tuang x-ung, nguyen
nh~n chu ySu nhu sau:

- Muc doanh thu v~ chua du bu d~p to8.nbQchi phi ho~t dQng san xu~t kinh
doanh cua Cong ty, trong d6 chi phi kh~u hao tai san c8 dinh va chi phi la:iyay chiSm
tY trQng kha 160.
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- Trong nhfrng nam gin day, tinh hinh kh6 khan chung cua nganh thu5c·la
lam cho san hrong tieu thu thuoc la diSu giam manh, tir d6 nhu ciu v@nguyen li~u
thuoc la diSu giam han, cac dan vi san xu~t thuoc la diSu khong gia cong nguyen
lieu nhieu, san hrong san xuat nha may khong dat cong su~t thiet kS.

Tinh d~n ngay 31112/2017, l61uy kS: -50.897 trieu d6ng~Do d6, viec diu tu
cua T6ng cong ty tai Cong ty chua c6 hieu qua, khong duoc chia c6 nrc,

2. Danh gia lQi Ich thu dU'Q'eva anh hirong ciia vi~e chuyen nhumig v8n
cua TAng eong ty t~i Cdng ty

- Cong ty la cong ty lien k~t, v5n Tang cong ty chiem tY 1~th~p (25% v5n di@u
1~)nen Tang cong ty khong nam quyen chi ph5i cac v§.n d@,cac quyet djnh quan
trQng trong h01iltd9ng kinh doanh cua Cong ty. Vi~c thoai toan b9 v5n T6ng cong ty
t1iliCong ty, khong c6 fu1h huang hay tac d9ng ngay dSn h01iltd9ng san xu~t kinh
doanh cua Cong ty. Thong qua h01iltd9ng thoai v6n n6i chung va vi~c thoai v6n t1ili
Cong ty, Tang cong ty se thu h6i v6n va t~p trung v6n phat triSn cac linh V\IC va
nganh nghS kinh doanh chinh (san xu~t kinh doanh thu6c la diSu).

- V@phia Cong ty, h01iltd9ng thoai v5n cua Tang cong ty se thay d6i co c~u c6
dong, giam v5n cua c6 dong doanh nghi~p Nha nuac, thu hut v5n diu tu illcac nha
diu tu chiSn lugc va nha diu tu khac. Qua d6, t1ilOS\l thay dai can ban v@phuang
thuc quan ly san xu~t kinh doanh va quan ly tai chinh nh~m tang cuemg nang l\lc tai
chinh, nang l\lc san xu~t kinh doanh, nh~m phat triSn va nang cao hi~u qua h01iltd9ng
cua Cong ty.

3. Nhn e~u eua thi trll'O'ng d§u tll' v8n vao Cong ty

Cong ty c6 nganh ngh@chuyen san xu~t kinh doanh nguyen li~u thu5c la cho
cac nha may san xu~t thu5c la diSu. H01iltd9ng nay dugc nhi@unha diu tu cling lInh
V\IC quan tam.

H01iltd9ng san xu~t kinh doanh cua Cong ty dil din 6n dinh, dang vuqt qua kh6
khan va rna r9ng quy mo san xu~t kinh doanh, nang cao ch§.t lugng san ph~m, tim
kiSm them cac khach hang. Nam 2017, Cong ty dil chuYSnd6i cong nang 13.440 m2
kho thong thuemg cua Cong ty thanh kho mat dS cho thue kho, luu tm nguyen li~u
thea yeu ciu cua khach hang, h01iltd9ng nay c6 hi~u qua. H01iltd9ng san xu~t kinh
doanh cua Cong ty dil c61gi nhu~ (Lgi nhu~n tru6c thu~ TNDN nam 20171a 7.588
tri~u d6ng, dSn ngay 3113/2018 la 814 tri~u d6ng) va c6 ti@mnang phat triSn kinh
doanh, btl d~p dugc 16va c6 lili.

V6i nhung nh~n djnh neu tren, danh gia vi~c thoai v6n cua Tang cong ty t1ili
Cong ty se thu hut m9t 85 nha diu tu cung nganh nghS tham gia mua phk v6n dugc
chuySn nhugng.
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" 4. Dg kiSn gia tr] thu uUQ'ekhi chuyen nhuuug van eiia TBng eong ty t~i
Cong ty

Chi tieu Bon vi Cfing thtrc tinh Gia tr]tinh

S6 hrong c6 phk chao ban C6 (1) 2.500.000phk

Menh gia 1 c6 phan D6ng (2) 10.000

Gia khoi di~m chao ban theo Bao cao tham
D6ng (3) 10.500dinh gia cua Cong ty tu vfin (tam tinh)

Gia tri thu v€ illviec ban c6 ph§n D6ng (4)=(1 )x(3) 26.250.000.000

Chi phi thue dan vi ttr vfin va dinh gia D6ng (5)=(5.1)+(5.2)
288.750.000+(5.3)

- Chi phi thue don vi tu vein dinh gia D6ng (5.1) 150.000.000

- Chi phi thue don vi tu vein thoai v6n D6ng (5.2) 60.000,000

- Chi phi t6 chuc deiugia tai SGDCK ,
(5.3)(0,3% tri gid ban) Dong 78.750.000

T6ng s6 ti€n thu duoc D6ng (6)= (4)-(5) 25.961.250.000

Gia tri khoan d~u ~ tai Cong ty,CP D6ng Vi~t
D6ngThanh theo gia tri so sach cua Tong cong ty tai (7) 25.000.000.000

ngay 31/12/2017

Loi nhuan t6i thieu di;ltduQ'c (dV kiSn) D6ng (8)=( 6)-(7) 961.250.000
1
J
.~

.J

III. PHUONG TRUC TROA.I VON

Can eu Kho~m 13E>iSu1Nghi dinh s6 32/20 18IND-CP ngay 08/03/2018 eua
Chinh phu sua d6i, b6 sung E>iSu29a vao Nghi dinh s6 91/20151NE>-CP ngay
13/10/2015 eua Chinh phu eo n9i dung Khoan 2 E>iSu2a quy dinh nhu sau: uVi?c
chuyin nhu(rng v6n tr;zicong ty c6 phdn chua niem yit theo phuong thuc t1augia
cong khai; truOng h9'P t1augia cong khai khong thimh cong thi thvc hi?n chao ban
cr;znhtranh; truOng h9'P chao ban cr;znhtranh khong thanh cong thi th1!chi?n theo
phuong thuc thoa thu(m ". _;.

VS t6 ehue th\fe hi~n d~u gia, Nghi dinh s6 32/20 18IND-CP ngay 08/03/2018
eua Chinh phu eo quy dinh: "Doanh nghi¢p nha nuac kj h9'Pt16ng thue Sagiao dfch
chUng khoan, cong ty chUng khoan, Trung tam dfch v¥, doanh nghi?p iJau gia tai
scm thea quy t1fnh cua phap lugt v~ t1dugia tiIi scm t6 chuc thvc hi?n thea nguyen,
tac sau:
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+ Truong h9'Pban dciu gia c6phdn ad chuyen nhuong v8n ddu tu ra ngoai co
gid tri tinh thea menl»gia c6phdn tic 10 tY d6ng tro l~n thi doanh nghiep thue Sa
Giao dich chtcng khodn t6 chuc ban ddu gid.

Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh chua niem ySt hoac dang kY giao dich tren san
Upeom, s6 v6n thoai co gia tri thea menh gia 18.25 ty d6ng nen viec thoai v6n T6ng
cong ty tai Cong ty thuc hien thea phuong thirc d~u gia cong khai tai Sa Giao dich
chirng khoan.

T6ng cong ty dS nghi phuong thtrc thirc hien thoai v6n tai Cong ty la ban d~u
gia cong khai thong thuong,

IV. GrA KH61 DIEM DE TO CHUC BAN DAu GrA CO pIIAN
Can cir:

1. Gia tri khoan d~u tu ella T6ng cong ty tai Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh thea
gia tri s6 sach dSn nay 18.:25 1)' d6ng, tuong Ung s6 e6 ph~n sa hfru la 2.500.000 e6
ph~n; gia tri d~u tu thea s6 saeh 1a 10.000 d6ng/e6 ph~n (b[ng m~nh gia e6 ph~).

DSn ngay 31112/2017, do Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh bi 16 Iuy kS, T6ng
eong ty da:trieh I~p dv phong giam gia d~u tu tai ehinh 18.12.724 tri~u d6ng. Gia tri
khoan d~u tu ella T6ng eong ty sau khi trieh l~p dVphong 18.12.276 tri~u d6ng, tuong
Ung 4.910 d6ng/e6 ph~n.

2. Gia tri s6 saeh m6i e6 ph~ ella Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh t~lingay
31/12/2017 la 4.910 d6ng/e6 ph~n, t?i 31/3/2018 18.4.992 d6ng/e6 ph~n

3. Theo ChUng th~ th~m dinh gia:

Theo ChUng thu th~m dinh gia s6 1495/TDG-CT ngay 14/6/2018 ella Cong
ty CP Th~m dinh gia D6ng Nai (co gia tri dSn ngay 14/12/2018), thai di@mth~m
dinh ngay 31/12/2017, kSt qua xae dinh gia tri m6i e6 ph~n Cong ty thea phuong
phap t8.isan-lei 10.339 d8ng/c8 phAn.

Can eu gia tri s6 saeh d~u tu ella T6ng eong ty, gia tri s6 saeh m6i e6 ph~n
ella Cong ty CP D6ng Vi~t Thanh neu tren va tren co sa kSt qua th~m dinh gia ella
t6 ehue th~m dinh gia neu tren, dSnghi eh9n mue gia: 10.339 d8ng/cB phAn dS lam
co sa xae dinh gia khai di@m.

4. Cac chi phi lien quan d~n qua trinh th~m dinh gia va d§u gia ban c8
phAn t~i Cong ty dl}' ki~n nhu sau:
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DVT d).on~
Tr] ghi hQ'p dAng

STT NQi dung chi phi (da co thu@
GTGT)

01 Chi phi tu v~n xac dinh gia tri doanh nghiep 150.000.000

02 Chi phi tu v~ thoai v5n 60.000.000

Chi phi t6 chirc ban d~u gia c6 phdn tai Sa GDCK

03 (tam tinh thea gici khoi diem 10.500 d6ng/cp: 0,3%x gia khai di€m
78.750.000ban c6phdn x s6 IU(Jngcdphdn ban ra = 0,3%x 10,500 d/cp x

2,500.000 cp = 78.750.000)

T6ng cQng 288.750.000

Binh quan chi phi cho 1 c6 ph§n thoai v6n (dAng Icp)
115,5(s6 hrong c6 ph§n thoai v6n lit 2.500.000 cp)

5. Ghi kho'i di~m tBi thi~u ban diu gia c8 ph§n

SJ. til..STT NQi dung o en,
(dong/cp)

Gia c6 phdn thea phuong phap tai san do Cong ty CP Thdm dinh
01 gia D6ng Nai tham dinh trong Chung thu tham dinh gia tri doanh 10.339

nghiep s5 1495/TDG-CT ngay 14/6/2018

02 Cac chi phi lien quan d€n thoai v5n dir kien 115,5

T6ng cQng 10.454,5

Gia khoi diSmt6i thieu ban diugia c6 phan him tron la 10.500 d8ng/c8 ph§n.

Gia khai diSmban diu gia c6 ph~n dSnghi la 10.500 d8ng/c8 ph~n.

V. PHUONG AN THOAl VON DE NGHJ

1.D~ nght thl}'chi~n phlfO'ngthuc diu gia cong khai thong thlfCrng

- Ten c6 ph~n chao ban: C6 ph~n C6ng ty CP D6ng Vi~t Thanh;

- S61uqng c6 ph~ sa hilu: 2.500.000 c6 ph~ (chiSmtY 1~25% t6ng s6 c6 ph~
da:phat himhtheo v6n thvc gop trong v6n diSu1~);

- S6 luqng c6 ph~n chao ban: 2.500.000 c6 ph~n (chiSm tY l~ 25% t6ng s6 c6
ph~ aa:phat hanh theo v6n thvc gop trong v6n diSu1~);

- Ty l~n~m giu sau khi chao ban: 0% v6n diSu l~;
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- Loai c6 phan chao ban: c6 phan ph6 thong;

- Menh gia c6 ph~ chao ban: 10.000 d6ng/c6 phan;

- f)6i tuong: Cac nha d~u tu trong mroc va ngoai nuoc, s6 hrong c6 phan nha
d~u tumroc ngoai duoc mua t6i da thea quy dinh cua phap luat vS clnrng khoan;

- Phuong thirc chao ban: d§.ugia cong khai thong thirong, t6 chtrc tai Sa Giao
dich Chung khoan;

- Gia khoi diSm ban d§.ugia: 10.500 d6ng/c6 phan,

- Thai gian thirc hien du kien: nam 2018, cu thS nhu sau:

THffiGIAN CONGVI~C
1. T6ng giam d6c trinh RDTV T6ng cong ty phuong an thoai v6n tai

Cong ty.
2. lIDTV thong qua phirong an thoai v6n tai Cong ty.
3. lIDTV T6ng cong ty trinh UBND tinh, Ban D6i moi va phat trien

doanh nghiep tinh va cac Sa, nganh lien quan d6 nghi phe duyet
phuong an thoai v6n T6ng cong ty t~i Cong ty thea phuong phap
diu gia cong khai thong thuemg

4. UBND tinh phe duy~t phuong an thoai v6n.
5. Th\lc hi~n dang Icy thoai v6n T6ng cong ty t~i Cong ty v6i

UBCKNN (ho~c SGDCK) (45 ngay), g6m:

- N9P h6 sa cho UBCKNN (ho~c SGDCK), giai trinh, b6 sung
h6 sa (n~u c6).

- UBCKNN (ho~c SGDCK) c6 cong van v~ h6 sa cong b6
Thang 6/2018

d~n h~t thong tin thoai v6n t~i Cong ty.
Thang 1112018 6. Trien khai ban d§.ugia c6 phfuJ.thong qua SGDCK (60 ngay), g6m:

- T6ng cong ty ph6i hQ1Jv6i don vi tu vin d§.ugia va SGDCK
thong qua 19trinh, quy chS d§.ugia, thlJChi~n cong b6 thong
tin va cac v§.ndS khac.

- Nh~n dang ky va ti€n CQCcua cac nha dAutu; nh~p va phat
phi~u d§.ugia cho cac nha dAutu.

- T6 chuc d§.ugia.

- Thong bao kSt qua d§.ugia.

- Gui KQ d§.ugia cho cac nai co lien quan.

- Roan tra ti~n CQCcho nha dAutu khong trUnggia.

- NDT trung d§.ugia n9P ti€n mua c6 phAn.

- Chuy6n giao c6 phi~u cho nha dAutu.
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7. Ve baa cao: Sau khi thoai von thanh cong, Tong cong ty thuc hien

baa cao k€t qua thuc hien cho UBCKNN, UBND tinh, Thuong
. true Ban D6i moi va Phat trien doanh nghiep tinh (So Tai chinh).

Thai gian thuc hien va hoan thanh viec dau gia cong khai chuyen nhUQ11gvdn
va hoan tat baa cao (kS illngay duoc UBND tinh phe duyet phuong an): du kien 110
ngay lam viec,

- VS cong bd thong tin va cac bircc thtrc hien: sau khi duoc UBND tinh D6ng
Nai phe duyet phuong an thoai vdn, se thuc hien thea trinh tu thu tuc quy dinh phap
lu~t hien hanh,

2. Trtrong hcp diu gia cong khai thong thuong khong thanh cong

DS nghi diroc thuc hien cac phuong tlnrc thea thir tu quy dinh tai Khoan 13
DiSu 1 cua Nghi dinh sd 32/2018IND-CP ngay 08/03/2018 b6 sung DiSu 29a vaa
Nghi dinh 9112015IND-CP ngay 13/10/2015 cua Chinh phu nhu sau:

- Th\lc' hi~n chao ban c~nh tranh;

- Truang hgp chao ban c~nh tranh khong thanh cong thi th\lc hi~n thea phuong
thuc thoa thu~n.

3. PhlfO'ng an sir dl}ng ti~n thn dU'gc tir thoai vBn Cong ty

TiSn thu dugc til thmii vdn, sau khi cac tm cac khaan chi phi va n9P ngan sach
theo quy dinh, dugc sir d\lng dS d~u tu vao cac d\l an ph\lc V\l san xuat kinh doanh
thu6c la cua T6ng cong ty.

(ainh kem theo Bim sao ChUng thu tham atnh gia s8 1495ITDG-CT ngay \
1416/2018cila C6ng ty CP Tham atnh gia D6ng Nai, thai ai§m tham atnh ngay '~~').'
31112/2017). ;2.. '" ') .' ~TrSn la phuong an thoai taan b9 von dau tu cua Tong cong ty t~i Cong ty CP ,-
D6ng Vi~t Thanh. Kinh dS nghi UBND tinh, Thuang trvc Ban D6i mai va phat triSn
doanh nghi~p tinh (Sa Tai chinh) va cac Sa, nganh xem xet~phS duy~t dST6ng cong
ty t6 chuc th\lc hi~n thea quy dinh, t~o diSu ki~n cho T6ng cong ty thvc hi~n dugc
kS ho~ch thoai v6n nam 2018 da:dugc UBND tinh phS duy~t./.

NO'i nlt{in:
- Nhutn3n;
- SaNoi V\l;
- Chi C\lC Tai chinh DN;
- Hoi d6ng thanh vien;
- TG£)va d.c Pha TG£);
- KiSm soat vien;
- Giam d6c raj chinh;
- Phong: KITC, KHTH, TVLK, DA, TCL£);
- £)~idi~nv6n TCT t~iCty CP £)VT;
- Luu: VT, Tly.CT HDTV, KTNB.

TM. HOI DONG THANH VIEN
CHUTICH
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